
JUEVES 12 DE JUNIO DE 2025Pág. 164 B.O.C.M. Núm. 139

B
O

C
M

-2
02

50
61

2-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

25 ORDEN 1284/2025, de 27 de mayo, de la Consejería de Educación, Ciencia y
Universidades, por la que se aceptan renuncias en relación con las becas conce-
didas mediante la Orden 5704/2024, de 3 de diciembre, del Consejero de Edu-
cación, Ciencia y Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de be-
cas para el estudio de Formación Profesional de Grado Superior en la
Comunidad de Madrid para el curso 2024-2025.

Mediante la Orden 792/2017, de 15 de marzo, de la Consejería de Educación, Juven-
tud y Deporte, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de becas para el estu-
dio de Formación Profesional de Grado Superior en la Comunidad de Madrid, modificadas
por la Orden 1401/2020, de 1 de julio, de la Consejería de Educación y Juventud, y por la
Orden 1557/2022, de 6 de junio de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y
Portavocía y mediante la Orden 2887/2024, del Consejero de Educación, Ciencia y Univer-
sidades, se aprobó la convocatoria de becas de Formación Profesional de Grado Superior
correspondiente al curso 2024-2025.

La precitada Orden 792/2017, en el artículo 17.1 determina que la resolución de con-
cesión o denegación de las becas solicitadas corresponde al titular de la consejería compe-
tente en materia de Educación.

Por Orden 5704/2024, de 3 de diciembre, del Consejero de Educación, Ciencia y Uni-
versidades, se resolvió la convocatoria de becas para el estudio de Formación Profesional
de Grado Superior en la Comunidad de Madrid, para el curso 2024-2025.

El apartado 4 de la Orden 365/2024, de 13 de febrero, del Consejero de Educación,
Ciencia y Universidades, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias
y se desconcentra el Protectorado de Fundaciones, prevé la delegación en los titulares de
las direcciones generales, en relación con las líneas de subvención de sus respectivos ám-
bitos materiales de competencias, la adopción de los actos que procedan en los procedi-
mientos relativos a la gestión de las subvenciones que sean posteriores a la fase de con-
cesión de las mismas, incluyendo los de prórrogas, lo de revocación y los de reintegro, y
demás incidencias que pudieran surgir en relación con los beneficiarios, tales como las
renuncias.

Con posterioridad a la concesión, se han recibido 167 renuncias de los beneficiarios,
incluidos en la relación adjunta, por un importe de 391.794,96 euros.

Vistos los escritos de renuncia, y de conformidad con lo establecido en el artículo 94
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas,

DISPONGO

Primero

Aceptar las renuncias formuladas por los interesados relacionados en el Anexo
y declarar concluso el procedimiento.

Los interesados podrán consultar el citado Anexo de renuncias en las Direcciones de
Área Territorial y en el Punto de Información y Atención al Ciudadano de la Consejería de
Educación, Ciencia y Universidades.

Segundo

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con ca-
rácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante la Consejería de Edu-
cación, Ciencia y Universidades o bien, directamente, en el plazo de dos meses, recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-



JUEVES 12 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 139 Pág. 165

B
O

C
M

-2
02

50
61

2-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

perior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cuantos otros
recursos estime oportuno interponer.

Madrid, a 27 de mayo de 2025.—El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
P. D. (Orden 365/2024, de 13 de febrero), el Director General de Educación Concertada,
Becas y Ayudas al Estudio, Jorge Elías de la Peña Montes de Oca.



JUEVES 12 DE JUNIO DE 2025Pág. 166 B.O.C.M. Núm. 139

B
O

C
M

-2
02

50
61

2-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO

Nº 
EXPEDIENTE

Nº 
SOLICITUD

IMPORTE 
BECA

IMPORTE 
RENUNCIADO

567 567 3.250,00 € 3.250,00 €
796 796 2.875,00 € 2.875,00 €

1221 1221 2.500,00 € 2.500,00 €
1263 1263 2.525,00 € 1.010,00 €
1344 1344 2.875,00 € 2.875,00 €
1960 1960 2.500,00 € 1.500,00 €
2141 2141 3.250,00 € 1.950,00 €
2178 2178 2.875,00 € 2.875,00 €
2282 2282 1.901,62 € 1.901,62 €
2308 2308 2.875,00 € 1.150,00 €
2362 2362 3.250,00 € 2.275,00 €
2723 2723 2.875,00 € 1.725,00 €
3096 3096 2.875,00 € 1.437,50 €
3228 3228 2.225,00 € 2.225,00 €
3239 3239 2.500,00 € 2.500,00 €
3412 3412 2.875,00 € 2.875,00 €
3924 3924 2.875,00 € 2.875,00 €
3977 3977 2.875,00 € 2.875,00 €
3978 3978 2.500,00 € 1.500,00 €
4016 4016 3.150,00 € 3.150,00 €
4026 4026 1.925,00 € 1.925,00 €
4035 4035 2.875,00 € 1.725,00 €
4303 4303 2.500,00 € 1.250,00 €
4588 4588 2.225,00 € 2.225,00 €
4628 4628 3.250,00 € 1.950,00 €
4857 4857 2.225,00 € 2.225,00 €
4897 4897 3.250,00 € 2.275,00 €
4958 4958 2.875,00 € 1.725,00 €
5355 5355 2.875,00 € 2.300,00 €
5401 5401 3.250,00 € 2.275,00 €
5424 5424 2.875,00 € 2.875,00 €
5670 5670 2.500,00 € 2.500,00 €
5814 5814 2.875,00 € 1.437,50 €
5890 5890 2.875,00 € 1.150,00 €
6032 6032 2.875,00 € 2.875,00 €



JUEVES 12 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 139 Pág. 167

B
O

C
M

-2
02

50
61

2-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

6120 6120 2.875,00 € 2.875,00 €
6141 6141 2.450,00 € 2.450,00 €
6175 6175 3.250,00 € 1.625,00 €
6506 6506 2.875,00 € 2.875,00 €
6600 6600 2.875,00 € 2.875,00 €
6616 6616 2.875,00 € 2.875,00 €
6709 6709 2.500,00 € 2.500,00 €
6800 6800 3.250,00 € 2.275,00 €
6888 6888 2.875,00 € 2.875,00 €
6920 6920 3.250,00 € 2.925,00 €
6984 6984 3.250,00 € 1.950,00 €
7041 7041 2.875,00 € 2.875,00 €
7046 7046 2.875,00 € 2.875,00 €
7065 7065 2.875,00 € 2.875,00 €
7133 7133 2.500,00 € 2.500,00 €
7148 7148 2.875,00 € 1.725,00 €
7379 7379 3.250,00 € 1.950,00 €
7666 7666 2.875,00 € 2.875,00 €
7726 7726 1.744,70 € 1.221,29 €
7972 7972 2.500,00 € 2.500,00 €
8001 8001 2.500,00 € 2.500,00 €
8207 8207 2.875,00 € 2.875,00 €
8268 8268 2.500,00 € 1.000,00 €
8273 8273 2.875,00 € 2.875,00 €
8279 8279 2.875,00 € 2.875,00 €
8298 8298 2.875,00 € 2.300,00 €
8354 8354 2.875,00 € 1.437,50 €
8378 8378 2.875,00 € 2.875,00 €
8522 8522 2.500,00 € 2.500,00 €
8689 8689 2.875,00 € 2.875,00 €
8741 8741 2.525,00 € 2.525,00 €
8744 8744 2.875,00 € 2.875,00 €
8950 8950 2.875,00 € 2.875,00 €
9062 9062 2.875,00 € 2.875,00 €
9130 9130 2.500,00 € 2.500,00 €
9196 9196 1.000,00 € 1.000,00 €
9222 9222 2.525,00 € 2.525,00 €
9280 9280 3.250,00 € 2.925,00 €
9298 9298 2.875,00 € 2.875,00 €
9363 9363 3.250,00 € 3.250,00 €
9427 9427 2.500,00 € 1.500,00 €
9622 9622 2.875,00 € 2.875,00 €



JUEVES 12 DE JUNIO DE 2025Pág. 168 B.O.C.M. Núm. 139

B
O

C
M

-2
02

50
61

2-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

9709 9709 2.875,00 € 2.875,00 €
9853 9853 2.875,00 € 2.875,00 €
9881 9881 2.875,00 € 2.875,00 €
9888 9888 2.875,00 € 2.875,00 €
9926 9926 2.875,00 € 1.725,00 €
10203 10203 2.225,00 € 2.225,00 €
10207 10207 2.875,00 € 2.875,00 €
10208 10208 2.800,00 € 1.120,00 €
10213 10213 2.875,00 € 2.875,00 €
10217 10217 1.664,25 € 1.664,25 €
10482 10482 2.225,00 € 2.225,00 €
10500 10500 2.875,00 € 1.725,00 €
10524 10524 2.875,00 € 2.875,00 €
10566 10566 2.225,00 € 2.225,00 €
10594 10594 2.500,00 € 2.500,00 €
10743 10743 2.500,00 € 1.000,00 €
10838 10838 2.875,00 € 1.725,00 €
11003 11003 2.875,00 € 1.725,00 €
11011 11011 3.250,00 € 3.250,00 €
11061 11061 2.875,00 € 2.875,00 €
11148 11148 1.900,00 € 1.900,00 €
11227 11227 2.875,00 € 2.875,00 €
11294 11294 2.225,00 € 1.335,00 €
11321 11321 3.250,00 € 3.250,00 €
11329 11329 1.925,00 € 1.925,00 €
11420 11420 3.250,00 € 3.250,00 €
11440 11440 2.875,00 € 2.875,00 €
11476 11476 1.250,00 € 1.000,00 €
11573 11573 2.875,00 € 2.875,00 €
11663 11663 2.500,00 € 2.500,00 €
11812 11812 2.875,00 € 1.150,00 €
11826 11826 2.875,00 € 2.875,00 €
11933 11933 2.875,00 € 2.875,00 €
12014 12014 3.250,00 € 3.250,00 €
12030 12030 2.875,00 € 2.875,00 €
12038 12038 2.875,00 € 2.875,00 €
12046 12046 3.080,00 € 1.848,00 €
12059 12059 2.875,00 € 2.875,00 €
12085 12085 3.250,00 € 1.300,00 €
12132 12132 2.500,00 € 2.500,00 €
12134 12134 2.875,00 € 2.875,00 €
12147 12147 3.250,00 € 2.600,00 €



JUEVES 12 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 139 Pág. 169

B
O

C
M

-2
02

50
61

2-
25

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

12416 12416 2.875,00 € 1.437,50 €
12419 12419 2.313,00 € 1.619,10 €
12436 12436 2.500,00 € 2.500,00 €
12442 12442 2.875,00 € 2.875,00 €
12583 12583 2.875,00 € 2.875,00 €
12670 12670 2.524,80 € 1.262,40 €
12675 12675 2.875,00 € 2.875,00 €
12802 12802 2.500,00 € 2.500,00 €
12999 12999 1.925,00 € 1.540,00 €
13071 13071 2.500,00 € 2.500,00 €
13072 13072 3.250,00 € 1.625,00 €
13134 13134 3.250,00 € 1.625,00 €
13283 13283 2.225,00 € 1.557,50 €
13300 13300 2.875,00 € 2.875,00 €
13352 13352 2.875,00 € 2.300,00 €
13411 13411 3.250,00 € 2.275,00 €
13541 13541 2.875,00 € 862,50 €
13568 13568 2.875,00 € 2.875,00 €
13590 13590 2.600,00 € 2.600,00 €
13611 13611 2.875,00 € 2.875,00 €
13707 13707 2.875,00 € 2.875,00 €
13717 13717 2.225,00 € 2.225,00 €
13872 13872 2.875,00 € 2.875,00 €
13941 13941 2.875,00 € 2.587,50 €
14015 14015 2.875,00 € 2.875,00 €
14042 14042 2.875,00 € 2.875,00 €
14164 14164 2.875,00 € 2.875,00 €
14248 14248 2.875,00 € 1.725,00 €
14396 14396 2.875,00 € 2.875,00 €
14572 14572 2.500,00 € 1.000,00 €
14754 14754 2.875,00 € 2.875,00 €
14815 14815 2.525,00 € 2.525,00 €
14834 14834 3.250,00 € 3.250,00 €
14876 14876 2.624,40 € 2.624,40 €
14893 14893 2.525,00 € 2.020,00 €
14992 14992 2.875,00 € 2.875,00 €
15175 15175 1.925,00 € 1.925,00 €
15420 15420 2.525,00 € 2.525,00 €
15425 15425 2.500,00 € 2.500,00 €
15451 15451 3.250,00 € 3.250,00 €
15564 15564 1.666,00 € 666,40 €
15590 15590 2.875,00 € 2.875,00 €
15690 15690 2.225,00 € 1.780,00 €
15781 15781 3.250,00 € 3.250,00 €
17150 17150 2.500,00 € 1.250,00 €
17449 17449 2.875,00 € 2.875,00 €
17481 17481 1.925,00 € 1.925,00 €
17541 17541 2.525,00 € 2.525,00 €

(03/8.795/25)


		2025-06-11T14:17:30+0200




